

Protokół Nr 30/2019
z XXX posiedzenia Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny
Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020
w dniu 19 grudnia 2019 r.

XXX posiedzenie Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 (KM RPO) odbyło się w dniu 19 grudnia 2019 r., w godzinach 11.00 - 14.30 w Sali konferencyjnej Urzędu Marszałkowskiego w Lublinie przy ul. Stefczyka 3b.

Wszyscy Członkowie i Obserwatorzy KM RPO zostali poinformowani o zwołanym posiedzeniu, a obecna większość gwarantowała prawomocność podejmowanych uchwał i postanowień KM RPO (zachowane kworum). Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Posiedzenie otworzyła Pani Magdalena Filipek-Sobczak, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego, p.o. Dyrektora Departamentu Zarządzania Regionalnym Programem Operacyjnym (DZ RPO) a następnie oddała głos Panu Jarosławowi Stawiarskiemu, Przewodniczącemu Komitetu Monitorującego, Marszałkowi Województwa Lubelskiego, który na wstępie przedstawił Członkom Komitetu Panią p.o. Dyrektora DZ RPO i jednocześnie Zastępcę Przewodniczącego Komitetu Monitorującego. Przewodniczący Komitetu Monitorującego poinformował zebranych, iż obecne posiedzenie KM RPO jest XXX, jubileuszowym posiedzeniem, z tego względu chciałby serdecznie podziękować za dotychczasowy wkład i zaangażowanie Członków Komitetu w realizację Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego i życzyć dalszej owocnej pracy. Następnie w związku ze zbliżającymi się Świętami Bożego Narodzenia, Przewodniczący Komitetu Monitorującego złożył wszystkim zebranym najserdeczniejsze życzenia.

Po wystąpieniu Pana Marszałka, Pani Magdalena Filipek-Sobczak, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego, przeszła do drugiego punktu posiedzenia, jakim było przyjęcie porządku obrad.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020.
2. Przyjęcie porządku obrad XXX - go posiedzenia Komitetu Monitorującego RPO WL.
3. Prezentacja postępów w przygotowaniu do realizacji projektu pn. „Zintegrowane Centrum Komunikacyjne dla Lubelskiego Obszaru Funkcjonalnego” - prezentacja i dyskusja.
4. Przedstawienie propozycji zmian kryteriów formalnych dostępu, kryteriów formalnych poprawności oraz kryteriów finansowo-ekonomicznych wyboru projektów dla **Działań** współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanych przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 - prezentacja. Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały zmieniającej.



Rzeczpospolita
Polska



Unia Europejska
Europejskie Fundusze
Strukturalne i Inwestycyjne



5. Przedstawienie propozycji zmian kryteriów formalnych specyficznych oraz kryteriów trafności merytorycznej wyboru projektów dla **Działania 5.6 Efektywność energetyczna i gospodarka niskoemisyjna dla Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Lubelskiego Obszaru Funkcjonalnego** współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 - prezentacja. Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały zmieniającej.
6. Przedstawienie propozycji zmian kryteriów formalnych specyficznych oraz kryteriów trafności merytorycznej wyboru projektów dla **Działania 8.1 Regionalny układ transportowy** współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 - prezentacja. Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały zmieniającej.
7. Przedstawienie propozycji zmian kryteriów formalnych specyficznych oraz kryteriów trafności merytorycznej wyboru projektów dla **Działania 8.2 Lokalny układ transportowy** współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 - prezentacja. Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały zmieniającej.
8. Przedstawienie propozycji zmian kryteriów formalnych specyficznych oraz kryteriów trafności merytorycznej wyboru projektów dla **Działania 13.3 Rewitalizacja obszarów miejskich** współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 - prezentacja. Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały zmieniającej.
9. Przedstawienie propozycji zmian kryteriów formalnych specyficznych oraz kryteriów trafności merytorycznej wyboru projektów dla **Działania 13.4 Rewitalizacja obszarów wiejskich** współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 - prezentacja. Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały zmieniającej.
10. Przedstawienie *Informacji o planowanych działaniach informacyjnych i komunikacyjnych na rok 2020* - prezentacja. Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały.
11. Przedstawienie propozycji zmiany składu **Grupy roboczej ds. Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego** działającej przy Komitecie Monitorującym RPO WL. Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały zmieniającej.
12. Przedstawienie propozycji zmiany składu **Grupy roboczej ds. instrumentów finansowych** działającej przy Komitecie Monitorującym RPO WL. Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały zmieniającej.



Rzeczpospolita
Polska



Unia Europejska
Europejskie Fundusze
Strukturalne i Inwestycyjne



13. Przedstawienie *Rocznego Planu Działania na rok 2020 dla projektów współfinansowanych z EFS w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 - nabory ogłaszane w 2020 r.* - prezentacja i dyskusja.
14. Przedstawienie informacji dotyczącej stanu wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 - prezentacja i dyskusja.
15. Sprawy różne.
16. Zamknięcie posiedzenia.

Wobec braku zastrzeżeń, KM RPO, w drodze głosowania, przyjął jednogłośnie zaproponowany porządek obrad.

Następnie **Pani Magdalena Filipek-Sobczak, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego**, przeszła do trzeciego punktu porządku obrad, czyli prezentacji postępów w przygotowaniu do realizacji projektu pn. „Zintegrowane Centrum Komunikacyjne dla Lubelskiego Obszaru Funkcjonalnego”. Powyższe zagadnienie zostało omówione przez **Panią Bernadetę Krzysztofik, Przedstawiciela Unii Metropolii Polskich, Stałego Zastępcę Członka KM RPO, Dyrektora Wydziału Funduszy Europejskich Urzędu Miasta Lublin** w oparciu o prezentację multimedialną, która stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

W odniesieniu do wystąpienia Pani Dyrektora Bernadety Krzysztofik, **Pan Jarosław Stawiarski, Przewodniczący Komitetu Monitorującego**, zapytał czy istnieje ryzyko, że Miasto Lublin nie uzyska w terminie jednego z wymaganych pozwoleń na budowę.

Pani Bernadeta Krzysztofik, poinformowała, że ze względu na konieczność wydzielenia zakresu robót i opracowania dla każdej z działek oddzielnej dokumentacji, obecnie w Urzędzie Wojewódzkim procedowane są trzy pozwolenia na budowę, dotyczące przedmiotowej inwestycji. Pani Dyrektor przyznała, że istnieje pewne ryzyko nieotrzymania w terminie któregoś z ww. pozwoleń.

W nawiązaniu do powyższej wypowiedzi Pan Marszałek poprosił **Panią Annę Brzyką, Dyrektora Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (DW EFRR), Członka KM RPO** o udzielenie informacji czy plan przedstawiany przez Panią Dyrektora Bernadetę Krzysztofik jest realny do wykonania. Pani Anna Brzyka poinformowała, że Instytucja Zarządzająca Regionalnym Programem Operacyjnym (IZ RPO) ma 30 dni na weryfikację wymogów formalnych, w przypadku złożenia niekompletnego wniosku Miasto Lublin zostanie poproszone o uzupełnienie, w terminie 10 dni od wezwania, brakujących dokumentów.

Pani Dyrektora Bernadeta Krzysztofik przypomniała również, że KM RPO, dla projektów pozakonkursowych, wprowadził możliwość złożenia wniosku na uproszczonej dokumentacji, co nie blokuje oceny projektu oraz podpisania umowy o dofinansowanie.

W nawiązaniu do dyskusji głos zabrała **Pani Magdalena Filipek-Sobczak**, która zauważyła, że Pan Marszałek miał na myśli opóźnienie terminu rozpoczęcia realizacji projektu ze względu na brak pozwolenia na budowę oraz czy to nie zagraża zrealizowaniu przedmiotowej inwestycji w zakładanym bardzo krótkim czasie, czyli do końca 2022 roku.



Rzeczpospolita
Polska



Unia Europejska
Europejskie Fundusze
Strukturalne i Inwestycyjne



Jako kolejna w dyskusji głos zabrała **Pani Marzena Pieńkosz-Sapieha, Przedstawiciel organizacji pozarządowej działającej na rzecz promowania włączenia społecznego, równości szans płci, równości szans i niedyskryminacji, Członek KM RPO**, która, ze względu na fakt prowadzenia Banku Żywności w Lublinie na terenie którego ma powstać nowy dworzec, zapytała o ostateczny termin, w którym musi opuścić ww. teren.

Pani Dyrektor Bernadeta Krzysztofik, poinformowała, że rozpoczęcie realizacji głównego zadania związanego z budową budynku dworca, placu manewrowego oraz całym układem drogowym wokół dworca planowane jest na maj 2020 roku i wówczas Urząd Miasta Lublin planuje przekazać wykonawcy plac budowy.

W odniesieniu do powyższej odpowiedzi **Pani Marzena Pieńkosz-Sapieha** poinformowała, że Bank Żywności w Lublinie w związku z tym, że ma podpisaną umowę z Agencją Rynku Rolnego, która jest instytucją pośredniczącą dla Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej realizującego Program Pomocy Żywnościowej, najwcześniej w miesiącu lipcu/sierpniu może zakończyć ten program i wyprowadzić się z obecnej lokalizacji.

W odpowiedzi **Pani Dyrektor Bernadeta Krzysztofik** powiedziała, że wielokrotnie na posiedzeniu KM RPO informowała o ww. terminie rozpoczęcia inwestycji.

Następnie głos w dyskusji zabrał **Pan Henryk Łucjan, Przedstawiciel Pracodawców Rzeczypospolitej Polskiej, Stały Zastępca Członka KM RPO**, który powrócił do swojej propozycji sprzed kilku posiedzeń KM RPO, polegającej na przeanalizowaniu za pomocą ścieżki krytycznej całego procesu realizacji przedmiotowej inwestycji.

Po przeprowadzonym głosowaniu **Pan Jarosław Stawiarski, Przewodniczący Komitetu Monitorującego**, ze względu na ważne obowiązki służbowe, opuścił trwające XXX posiedzenie KM RPO.

W związku z brakiem dalszych głosów w dyskusji **Pani Magdalena Filipek-Sobczak, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego**, przeszła do czwartego punktu porządku obrad, oddając głos **Panu Andrzejowi Danajowi, p.o. Zastępcy Dyrektora DW EFRR**, w celu przedstawienia propozycji zmian kryteriów formalnych dostępu, kryteriów formalnych poprawności oraz kryteriów finansowo-ekonomicznych wyboru projektów dla Działań współfinansowanych z EFRR, wdrażanych przez DW EFRR w ramach RPO WL. Powyższe zagadnienie zostało omówione w oparciu o prezentację multimedialną, która stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Po wystąpieniu Pana Andrzeja Danaja, p.o. Zastępcy Dyrektora DW EFRR, **Pani Magdalena Filipek-Sobczak, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego**, zaprosiła uczestników spotkania do udziału w dyskusji.

W związku z brakiem głosów w dyskusji **Pani Magdalena Filipek-Sobczak, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego**, poddała pod głosowanie projekt **Uchwały nr 286/2019 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa**



Lubelskiego na lata 2014-2020 z dnia 19 grudnia 2019 r. zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia kryteriów formalnych dostępu oraz kryteriów formalnych poprawności wyboru projektów dla Działań współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego wdrażanych przez DW EFRR, kryteriów formalnych specyficznych wyboru projektów dla Działania 6.4 *Gospodarka wodno-ściekowa*, kryteriów technicznych i finansowo-ekonomicznych wyboru projektów dla Działań współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego wdrażanych przez DW EFRR z wyłączeniem Działania 3.6 *Marketing gospodarczy* oraz kryteriów trafności merytorycznej wyboru projektów dla Działania 6.4 *Gospodarka wodno-ściekowa*, Działania 13.2 *Infrastruktura usług społecznych* oraz Działania 13.5 *Infrastruktura przedszkolna*, realizowanych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020.

Uchwałę przyjęto jednogłośnie: 27 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. Uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Po przeprowadzonym głosowaniu Pani Magdalena Filipek-Sobczak, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego, przeszła do piątego punktu porządku obrad, tj. przedstawienia propozycji zmian kryteriów formalnych specyficznych oraz kryteriów trafności merytorycznej wyboru projektów dla Działania 5.6 *Efektywność energetyczna i gospodarka niskoemisyjna dla Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Lubelskiego Obszaru Funkcjonalnego* współfinansowanego z EFRR, wdrażanego przez DW EFRR w ramach RPO WL. Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego ponownie oddała głos Panu Andrzejowi Danajowi, p.o. Zastępcy Dyrektora DW EFRR, który omówił powyższe zagadnienie w oparciu o prezentację multimedialną, stanowiącą załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Po wystąpieniu Pana Andrzeja Danaja, p.o. Zastępcy Dyrektora DW EFRR, Pani Magdalena Filipek-Sobczak, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego, zaprosiła uczestników spotkania do udziału w dyskusji.

Jako pierwszy głos w dyskusji zabrał Pan Krzysztof Kołtyś, Przedstawiciel organizacji pozarządowej działającej na rzecz ochrony środowiska - Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Leśny Krąg”, Burmistrz Janowa Lubelskiego, Członek KM RPO, który zapytał czy ww. kryteria będą odnosić się do projektów będących w trakcie realizacji bądź już zakończonych.

Pan Andrzej Danaj, p.o. Zastępca Dyrektora DW EFRR, wyjaśnił, że w odniesieniu do projektów będących w trakcie realizacji bądź zakończonych zastosowanie mają zasady/kryteria, które obowiązywały w danym konkursie.

W nawiązaniu do dyskusji głos zabrała Pani Agata Wolnicka, przedstawiciel Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej – Instytucji ds. koordynacji wdrożeniowej UP w zakresie 16 RPO, Stały Zastępca Członka KM RPO, która wyjaśniła, że zaproponowane zmiany będą stosowane dla postępowań w zakresie wyboru projektów do dofinansowania rozpoczętych po dniu ich przyjęcia. Jednocześnie przedstawiciel Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej wyjaśniła, że jeżeli będą jakieś kwestie wymagające zmian w odniesieniu do projektów wcześniej ocenianych, wówczas Ministerstwo wprowadzi rozwiązanie systemowe,



opracowane na poziomie krajowym, odnoszące się odpowiednio do stanu prawnego obowiązującego wcześniej.

W związku z brakiem dalszych głosów w dyskusji **Pani Magdalena Filipek-Sobczak, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego**, poddała pod głosowanie projekt **Uchwały nr 287/2019 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 z dnia 19 grudnia 2019 r. zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia kryteriów formalnych specyficznych oraz kryteriów trafności merytorycznej wyboru projektów dla Działania 5.6 *Efektywność energetyczna i gospodarka niskoemisyjna dla Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Lubelskiego Obszaru Funkcjonalnego* współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020.**

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 26 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”. Uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Po zakończonym głosowaniu **Pani Magdalena Filipek-Sobczak, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego**, przeszła do szóstego punktu porządku obrad, tj. przedstawienia propozycji zmian kryteriów formalnych specyficznych oraz kryteriów trafności merytorycznej wyboru projektów dla **Działania 8.1 *Regionalny układ transportowy*** współfinansowanego z EFRR, wdrażanego przez DW EFRR w ramach RPO WL. W związku z powyższym, Pani Magdalena Filipek-Sobczak, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego, oddała głos **Panu Andrzejowi Danajowi, p.o. Zastępcy Dyrektora DW EFRR**, który omówił powyższe zagadnienie w oparciu o prezentację multimedialną, stanowiącą załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Po wystąpieniu Pana Andrzeja Danaja, p.o. Zastępcy Dyrektora DW EFRR, **Pani Magdalena Filipek-Sobczak, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego**, zaprosiła uczestników spotkania do udziału w dyskusji.

W związku z brakiem głosów w dyskusji **Pani Magdalena Filipek-Sobczak, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego**, poddała pod głosowanie projekt **Uchwały nr 288/2019 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 z dnia 19 grudnia 2019 r. zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia kryteriów formalnych specyficznych oraz kryteriów trafności merytorycznej wyboru projektów dla Działania 8.1 *Regionalny układ transportowy*** współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020.

Uchwałę przyjęto jednogłośnie: 26 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. Uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.



Po przeprowadzonym głosowaniu **Pani Magdalena Filipek-Sobczak, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego**, przeszła do siódmego punktu porządku obrad, tj. przedstawienia propozycji zmian kryteriów formalnych specyficznych oraz kryteriów trafności merytorycznej wyboru projektów dla **Działania 8.2 Lokalny układ transportowy** współfinansowanego z EFRR, wdrażanego przez DW EFRR w ramach RPO WL. W związku z powyższym, Pani Magdalena Filipek-Sobczak, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego oddała głos **Panu Andrzejowi Danajowi, p.o. Zastępcy Dyrektora DW EFRR**, który omówił powyższe zagadnienie w oparciu o prezentację multimedialną, stanowiącą **załącznik nr 9** do niniejszego protokołu.

Po wystąpieniu Pana Andrzeja Danaja, p.o. Zastępcy Dyrektora DW EFRR, **Pani Magdalena Filipek-Sobczak, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego**, zaprosiła uczestników spotkania do udziału w dyskusji.

W związku z brakiem głosów w dyskusji **Pani Magdalena Filipek-Sobczak, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego**, poddała pod głosowanie projekt **Uchwały nr 289/2019 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 z dnia 19 grudnia 2019 r. zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia kryteriów formalnych specyficznych oraz kryteriów trafności merytorycznej wyboru projektów dla Działania 8.2 Lokalny układ transportowy** współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020.

Uchwałę przyjęto jednogłośnie: 26 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. Uchwała stanowi **załącznik nr 10** do niniejszego protokołu.

Po przeprowadzonym głosowaniu **Pani Magdalena Filipek-Sobczak, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego**, przeszła do ósmego punktu porządku obrad, tj. przedstawienia propozycji zmian kryteriów formalnych specyficznych oraz kryteriów trafności merytorycznej wyboru projektów dla **Działania 13.3 Rewitalizacja obszarów miejskich** współfinansowanego z EFRR, wdrażanego przez DW EFRR w ramach RPO WL. W związku z powyższym, Pani Magdalena Filipek Sobczak, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego, oddała głos **Panu Andrzejowi Danajowi, p.o. Zastępcy Dyrektora DW EFRR**, który omówił powyższe zagadnienie w oparciu o prezentację multimedialną, stanowiącą **załącznik nr 11** do niniejszego protokołu.

Po wystąpieniu Pana Andrzeja Danaja, p.o. Zastępcy Dyrektora DW EFRR, **Pani Magdalena Filipek-Sobczak, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego**, zaprosiła uczestników spotkania do udziału w dyskusji.

W związku z brakiem głosów w dyskusji **Pani Magdalena Filipek-Sobczak, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego**, poddała pod głosowanie projekt **Uchwały nr 290/2019 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa**



Rzeczpospolita
Polska



Unia Europejska
Europejskie Fundusze
Strukturalne i Inwestycyjne



Lubelskiego na lata 2014-2020 z dnia 19 grudnia 2019 r. zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia kryteriów formalnych specyficznych, kryteriów trafności merytorycznej oraz kryteriów rozstrzygających wyboru projektów dla Działania 13.3 *Rewitalizacja obszarów miejskich* współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020.

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 25 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”. Uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Po przeprowadzonym głosowaniu **Pani Magdalena Filipek-Sobczak, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego**, przeszła do dziewiątego punktu porządku obrad, tj. przedstawienia propozycji zmian kryteriów formalnych specyficznych oraz kryteriów trafności merytorycznej wyboru projektów dla **Działania 13.4 *Rewitalizacja obszarów wiejskich*** współfinansowanego z EFRR, wdrażanego przez DW EFRR w ramach RPO WL. W związku z powyższym, Pani Magdalena Filipek-Sobczak, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego, oddała głos **Panu Andrzejowi Danajowi, p.o. Zastępcy Dyrektora DW EFRR**, który omówił powyższe zagadnienie w oparciu o prezentację multimedialną, stanowiącą załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Po wystąpieniu p.o. Zastępcy Dyrektora DW EFRR, **Pani Magdalena Filipek-Sobczak, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego**, zaprosiła uczestników spotkania do udziału w dyskusji.

Jako pierwsza głos w dyskusji zabrała **Pani Agata Wolnicka, przedstawiciel Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej – Instytucji ds. koordynacji wdrożeniowej UP w zakresie 16 RPO, Stały Zastępca Członka KM RPO**, która odniosła się do wcześniej omówionych kryteriów wyboru dla Działania 13.3 *Rewitalizacja obszarów miejskich* oraz uwagi, która wpłynęła w ramach przeprowadzonych konsultacji społecznych w stosunku do kryterium: *Projekt obejmujący inwestycje w zakresie dróg publicznych spełnia wymogi w zakresie nośności drogi*. Przedstawiciel MFIPR doprecyzowała, że konsekwencją wprowadzenia tego kryterium nie jest nakazywanie, aby na obszarze rewitalizacyjnym wszystkie drogi spełniały wymogi nośności, tylko to, że droga, nie spełniająca tych wymogów, będzie kosztem niekwalifikowalnym jeśli będzie w projekcie.

Następnie **Pan Jerzy Węclawski, Przedstawiciel Konferencji Rektorów Akademickich Szkół Polskich, Członek KM RPO**, w kwestii formalnej, podziękował za uwzględnienie zgłoszonej ostatnio przez Pana Prezydenta Andrzeja Pruszkowskiego uwagi dotyczącej zbyt długich i obszernych prezentacji i prezentowanie tylko istotnych zmian w kryteriach wyboru projektów.

W związku z brakiem dalszych głosów w dyskusji **Pani Magdalena Filipek-Sobczak, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego** poddała pod głosowanie projekt



Rzeczpospolita
Polska



Unia Europejska
Europejskie Fundusze
Strukturalne i Inwestycyjne



Uchwały nr 291/2019 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 z dnia 19 grudnia 2019 r. zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia kryteriów formalnych specyficznych, kryteriów trafności merytorycznej oraz kryteriów rozstrzygających wybór projektów dla Działania 13.4 *Rewitalizacja obszarów wiejskich* współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020.

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 24 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 2 głosy „wstrzymujące się”. Uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Po przeprowadzonym głosowaniu, **Pani Magdalena Filipek-Sobczak, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego**, przeszła do dziesiątego punktu porządku obrad, przedstawiając *Informację o planowanych działaniach informacyjnych i komunikacyjnych na rok 2020*. Powyższe zagadnienie zostało omówione w oparciu o prezentację multimedialną, która stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. Po wystąpieniu **Pani Magdalena Filipek-Sobczak**, zaprosiła uczestników spotkania do udziału w dyskusji.

W odniesieniu do przedstawionej prezentacji głos zabrał **Pan Henryk Łucjan, Przedstawiciel Pracodawców Rzeczypospolitej Polskiej, Stały Zastępca Członka KM RPO**, który zasugerował modyfikację/doprecyzowanie informacji zawartej w części dotyczącej głównych celów kampanii internetowej w 2020 roku, polegającą na zmianie zdania: *Prezentacja województwa lubelskiego jako regionu efektywnie wdrażającego Fundusze Europejskie* na zdanie: *Prezentacja województwa lubelskiego jako regionu sprawnie wdrażającego i efektywnie wykorzystującego Fundusze Europejskie*.

W związku z brakiem dalszych głosów w dyskusji **Pani Magdalena Filipek-Sobczak, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego**, poddała pod głosowanie projekt **Uchwały nr 292/2019 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie zaopiniowania *Informacji o planowanych działaniach informacyjnych i komunikacyjnych na rok 2020***.

Uchwałę przyjęto jednogłośnie: 26 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. Uchwała stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

Po przeprowadzonym głosowaniu **Pani Magdalena Filipek-Sobczak, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego** przeszła do jedenastego punktu porządku obrad przedstawiając propozycję zmiany składu Grupy roboczej ds. Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (Grupa ds. EFRR), działającej przy KM RPO. Pani Dyrektor wyjaśniła, że przedmiotowa modyfikacja składu wynika ze zmiany Dyrekcji Lubelskiej Agencji Wspierania Przedsiębiorczości w Lublinie (LAWP) i polega na powołaniu do składu



Rzeczpospolita
Polska



Unia Europejska
Europejskie Fundusze
Strukturalne i Inwestycyjne



Grupy ds. EFRR Pani Elżbiety Katarzyny Kędzierskiej, Dyrektora LAW P, która zastąpi Panią Magdalenę Filipek-Sobczak.

W związku z brakiem głosów w dyskusji, **Pani Magdalena Filipek-Sobczak, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego**, poddała pod głosowanie projekt **Uchwały nr 293/2019 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 z dnia 19 grudnia 2019 r. zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Grupy roboczej ds. Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.**

Uchwałę przyjęto jednogłośnie: 26 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. Uchwała stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

Następnie **Pani Magdalena Filipek-Sobczak, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego**, przeszła do dwunastego punktu porządku obrad przedstawiając **propozycję zmiany składu Grupy roboczej ds. instrumentów finansowych** (Grupa ds. IF), **działającej przy KM RPO**. Pani Dyrektor wyjaśniła, że przedmiotowa modyfikacja składu jest wynikiem dwóch zmian kadrowych. Pierwsza zmiana wynika ze zmiany Dyrekcji LAW P i polega na powołaniu do składu Grupy ds. IF Pani Elżbiety Katarzyny Kędzierskiej, Dyrektora LAW P, która zastąpi Panią Magdalenę Filipek-Sobczak. Druga zmiana wynika ze zmiany Dyrekcji Departamentu Zarządzania Regionalnego Programu Operacyjnego (DZ RPO) i polega na powołaniu w skład Grupy ds. IF Pani Magdaleny Filipek-Sobczak, która zastąpi Panią Iwonę Nakielską.

W związku z brakiem głosów w dyskusji, **Pani Magdalena Filipek-Sobczak, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego**, poddała pod głosowanie projekt **Uchwały nr 294/2019 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 z dnia 19 grudnia 2019 r. zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Grupy roboczej ds. roboczej ds. instrumentów finansowych.**

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 25 głosów „za”, 1 głos „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. Uchwała stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.

Po przeprowadzonym głosowaniu **Pani Magdalena Filipek-Sobczak, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego**, przeszła do trzynastego punktu porządku obrad, tj. przedstawienia informacji odnośnie *Rocznego Planu Działania na rok 2020 dla projektów współfinansowanych z EFS w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 - nabory ogłaszane w 2020 r.* W związku z powyższym, **Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego** oddała głos **Pani Ewie Olejniczek-Wójcik, p.o. Zastępcy Dyrektora DZ RPO**, która omówiła powyższe zagadnienie w oparciu o prezentację multimedialną, stanowiącą załącznik nr 19 do niniejszego protokołu. Po wystąpieniu **Pani Magdalena Filipek-Sobczak, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego**, zaprosiła uczestników spotkania do udziału w dyskusji.

Wobec braku głosów w dyskusji **Pani Magdalena Filipek-Sobczak, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego**, przeszła do czternastego punktu porządku obrad, czyli do przedstawienia informacji dotyczącej stanu wdrażania RPO WL na lata



Rzeczpospolita
Polska



Unia Europejska
Europejskie Fundusze
Strukturalne i Inwestycyjne



2014-2020. Powyższe zagadnienie zostało omówione w oparciu o prezentację multimedialną, która stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.

Po wystąpieniu Pani Magdalena Filipek-Sobczak, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego, zaprosiła uczestników spotkania do udziału w dyskusji.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Pani Magdalena Filipek-Sobczak, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego, przeszła do piętnastego punktu porządku obrad, czyli spraw różnych.

Wobec braku pytań w sprawach różnych oraz wyczerpania punktów w porządku obrad Pani Magdalena Filipek-Sobczak, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego, złożyła wszystkim zebranim najserdeczniejsze życzenia z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia oraz w nawiązaniu do jubileuszowego posiedzenia Komitetu podziękowała za trzydzieści spotkań w ramach obecnej perspektywy finansowej. Następnie Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego zaprosiła na kolejne posiedzenie KM RPO, które zostało zaplanowane na 13 lutego 2020 r., podziękowała wszystkim zebranim za udział w obradach i zamknęła XXX posiedzenie KM RPO.

Magdalena Filipek-Sobczak

Zastępca Przewodniczącego Komitetu
Monitorującego Regionalny Program
Operacyjny Województwa Lubelskiego
na lata 2014-2020

Jarosław Stawiński

MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA
Przewodniczący Komitetu Monitorującego
Regionalny Program Operacyjny
Województwa Lubelskiego
na lata 2014- 2020



Rzeczpospolita
Polska



Unia Europejska
Europejskie Fundusze
Strukturalne i Inwestycyjne



